Islandi spondent Olao primum subjectionem , qui edicto per Norvegiam publicato , vetat , nè quis mercaturæ daret operam, nisi XV. de suo peculio marcas possideret, nevè conductis , sed propriis , negotiarentur institores navigiis, illud lucrum habituri , quod præriperent illis alienigenæ.

Anno MCCCLXXXIV. ut mercatores ea propter variis abundarent mercibus, mandat res venales Finmarchensibus, & Helgelandensibus , non aliò , quâm ad civitatem deferre Vagensem , Romsdalensibus Vedoniam ; Nundalenibus, Nidrofiam ; & Sundmorensibus, Bergense ad emporium.

Vastenenses tandem ab Urbano VI. privilegiis ordini necessariis Brigittino , donati , XXIII. Octobris, initiantur , & per S. Nicolaum, Lin copensem Episcopum, viri, foeminæque , in separatis sub clausuras ducuntur cœnobiis. Illis autem confessor præscribitur generalis, Magnus Petrius, S. Birgittæ quondam facellanus ; Et his prima datur Antistita inaugurata , prænobilis virgo , Ingerdis , S. Birgittæ de filiâ neptis, Meretâ.

Hujus quidem opulentissimi olim cœnobii fundationem , & dotationem , sibi jure Brigittina vendicat familia; Nihilominus tamen & alios agnoscit benefactores, quos inter Nobilissimus ille Boëtius Jonæ, qui amplissimum hoc anno prædium, Quisberga, ipsi legavit; pro fabricæ comple mento , CC. argenti libras ; pro fenestris L, atque Ecclesiæ ornatu totidem, in quâ suam quoque delegeret sepulturam.

Cœnobitæ vicissim benefactoribus gratitudinem exhibuti, pro mortuis, XXIX. Januarii , XI. Julii, & II. Decembris; Sed pro vivis , ante Pascha bis , semel in Pentecoste, XXIV. Junii; Calendis Juliis; ac VII. Octobris; vota precesque Deo quotannis offerebant. Pro suis quoque vitâ funeris, anniversaria haberent sacra contubernalibus; XXVI. Aprilis, XIII. Julii; & XIX. Octobris. Demum encænia Ecclesiæ , XVI. Octobris , & solennia reliquiarum, IV. Augufti, peregerunt.

Anno MCCCLXXXV. Cùm Vandalici Scaniam institores, XV. possident annis, incolæ non memores amplius fidei, Sueonibus olim præstitæ, Olao Lundia , mense Maijo, jurant obedientiam , privilegia Ordinibus liberaliter roboranti. Quod ipsum, X. Julii, Albertus exhibuit beneficium Sueonibus. Nova Vastenensium Antistita , ternos expedit Romam Oratores, apotheofin S. Birgittæ promoturos, patrocinio illos Cardinalis Nucerini , Alphonsi Gjenensium Præfulis , & Panispernensium commendans virginum , simulque Alphonsum invitans ad elimandam & illustrandam D. Birgittæ apocalypsin.

Anno

Anno MCCCLXXXVI. Ditissimus Sueoniæ Prorex Boëtius Jonæ, proximus morti, condidit testamentum, ipsius constituens executores, regni nobilissimos Optimates; Ericum Catilli, Marschalcum; Birgerum Ulphonis; Stenonem Benedicti; Erengislönem Nicolai; Ulphonem Jonæ; Arvidum Benedicti; Stenonem Stenonis; Turonem Benedicti, Equites, Canutum Boëtii, Lincopiæ Cantorem; Carolum, & Algotum Magni; Thordonem Bonde; ac Gregorium Benedicti. Deinde, XX. Augusti, opibus, & mundo valedicens, Västni humatur. Is Regi prægrandem argenti summam mutuaverat, hypothecæ loco tenens suo præsidio, primarias regni munitiones, Nycopiam, Calmarniam, Abogiam, Viburgum, Caſtelholmium, Rasborgum, Orestenum, Tavasteburgum, Oopenstenum, Kryseborgum, & Forsholmum, cum subjectis regionibus.